
UCHWAŁA NR LXIII/403/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie: określenia zadań i podziału środków z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych w 2024r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 107) oraz  art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 44) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zadania i dokonuje podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu  rehabilitacji  zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2024r. zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA77AD83-D684-4FA1-80C5-A0E79CB93107. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Zadania i kwoty środków z Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację dla Powiatu Tureckiego na rok 2024 

 

   

1.  Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji  zawodowej, w tym na: 

 

 

Plan   

na 2024r.    

a) 
jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej; 
30.000,00 

b) zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy; 75.000,00 

c) 
korzystanie z usług lub instrumentów rynku pracy określonych  w ustawie  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  
21.370,86 

   

2. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji  społecznej, w tym na 

 

 

 

a) 

dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych;  

 

450.000,00 

 

b) 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych; 

   27.370,00 

 

c) 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie  

odrębnych przepisów; 

 

        1.043.208,14  

 

d) 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się   

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych;     

 

240.000,00 

e) dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika; 

 
3.000,00 

 

f) 

 

dofinansowanie kosztów tworzenia  i działania warsztatów terapii zajęciowej;    

1.516.320,00 

 

Środki finansowe dla powiatu ogółem. 

 

 

3.406.269,00 

 

Załącznik do uchwały Nr LXIII/403/2024

Rady Powiatu Tureckiego

z dnia 7 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA77AD83-D684-4FA1-80C5-A0E79CB93107. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXIII/403/2024 
Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 7 marca 2024 r. 
 

w sprawie określenia zadań i podziału środków z  Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2024r. 
 

W myśl ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 44) samorząd powiatu realizuje zadania na rzecz osób   
niepełnosprawnych, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.  
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r. w sprawie algorytmu przekazywania 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim 
i powiatowym (Dz. U. z 2023r. poz. 2569.), Zarząd PFRON decyzją z dnia 9 lutego 2024r.  dokonał 
podziału środków przewidzianych w planie finansowym PFRON na 2024 rok. Według powyższego podziału 
na Powiat Turecki w roku bieżącym przypada kwota w wysokości: 3.406.269,00 zł. 

Na podstawie art. 35 a ust. 3 ww. ustawy rada powiatu zobowiązana jest określić zadania, które 
realizowane będą przez powiat w 2024 roku ze środków PFRON. 
W związku z niniejszym w roku bieżącym będą realizowane następujące zadania:  

1. z zakresu rehabilitacji zawodowej: 
a) jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do 

spółdzielni socjalnej; 
b) zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy; 
c) korzystanie z usług lub instrumentów rynku pracy określonych  w ustawie o promocji 

 zatrudniania i instytucjach rynku pracy. 
2. z zakresu rehabilitacji społecznej: 

a) dofinansowanie do uczestnictwa osób z niepełnosprawnością  i ich opiekunów w turnusach  
rehabilitacyjnych; 

b) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób z niepełnosprawnością; 
c) dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

  i środki pomocnicze przyznawane osobom z niepełnosprawnością a podstawie odrębnych 
przepisów; 

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w 
związku z indywidualnymi potrzebami osób z niepełnosprawnością,  

e) dofinansowanie usług tłumacza migowego lub tłumacza przewodnika, 
f) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej, 

 
 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych. 

 
Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA77AD83-D684-4FA1-80C5-A0E79CB93107. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/403/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Zadania i kwoty środków z Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację dla Powiatu Tureckiego na rok 2024
	Uzasadnienie


